UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

 PRÓ-REITORIA PARA ASSUNTOS ACADÊMICOS
 PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL (PET)

EDITAL nº 25/ 2021 - SELEÇÃO DE TUTOR DO GRUPO PET CONEXÕES GESTÃO POLÍTICA

PEDAGÓGICA

(Aprovado em reunião do Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação-CLAA, em 19/11/2021)

ERRATA

ONDE SE LÊ:

A PRÓ-REITORIA PARA ASSUNTOS ACADÊMICOS torna público o processo de seleção para

tutor do Grupo PET ENCONTROS SOCIAIS: PRATICANDO O DIÁLOGO, CONSTRUINDO

RELAÇÕES do Programa de Educação Tutorial MEC/SESu/DIFES, nos termos estabelecidos

neste Edital de acordo com a Lei nº 11.180, de 23 de setembro de 2005 e da Portaria nº

976, de 27 de julho de 2010, atualizada pela Portaria n° 343, de 24 de abril de 2013, e, ainda

ao disposto nas seguintes cláusulas:

LEIA-SE:

A PRÓ-REITORIA PARA ASSUNTOS ACADÊMICOS torna público o processo de seleção para

tutor do Grupo PET CONEXÕES GESTÃO POLÍTICA PEDAGÓGICA do Programa de Educação

Tutorial MEC/SESu/DIFES, nos termos estabelecidos neste Edital de acordo com a Lei nº

11.180, de 23 de setembro de 2005 e da Portaria nº 976, de 27 de julho de 2010, atualizada

pela Portaria n° 343, de 24 de abril de 2013, e, ainda ao disposto nas seguintes cláusulas:

ONDE SE LÊ:

6. DA INSCRIÇÃO

As inscrições serão realizadas através do e-mail pet.gpp@ufpe.br no período de 29 de novembro

até as 23horas e 59min do dia 03 de dezembro de 2021.

LEIA-SE:

As inscrições serão realizadas através do e-mail petconexoes.gpp@ufpe.br no período de 29 de

novembro até as 23horas e 59min do dia 03 de dezembro de 2021.

http://portal.mec.gov.br/component/docman/?task=doc_download&gid=332&Itemid=
http://portal.mec.gov.br/component/docman/?task=doc_download&gid=14912&Itemid=
http://portal.mec.gov.br/component/docman/?task=doc_download&gid=14912&Itemid=
http://portal.mec.gov.br/component/docman/?task=doc_download&gid=13005&Itemid=
http://portal.mec.gov.br/component/docman/?task=doc_download&gid=332&Itemid=
http://portal.mec.gov.br/component/docman/?task=doc_download&gid=332&Itemid=
http://portal.mec.gov.br/component/docman/?task=doc_download&gid=14912&Itemid=
http://portal.mec.gov.br/component/docman/?task=doc_download&gid=13005&Itemid=
mailto:pet.gpp@ufpe.br
mailto:petconexoes.gpp@ufpe.br

ONDE SE LÊ:

 10. Cronograma

Etapas da Seleção Datas

Inscrições

Realização das inscrições: Através do e-mail

pet.gpp@ufpe.br até as 23horas e 59min do dia 03
de dezembro de 2021, horário de Brasília.

29/11 a 03/12

Divulgação das inscrições homologadas no instagram

do PETGPP  https://www.Instagram.com/petgpp  a

partir das 18h00.

06/12/2021

Primeira etapa
Avaliação do currículo, Avaliação docente (SIGA) e do

Plano de trabalho do(a)s candidato(a)s

07/12/2021

Segunda etapa Defesa do Plano de Trabalho com arguição via Google

Meet a partir das 8:00hs. Depende do número de

inscritos

09 a 13

/12/2021

Resultado

Preliminar

Divulgação do resultado da Primeira e Segunda Etapa no

instagram do PET GPP

https://www.Instagram.com/petgpp  a partir das 18h00.

14/12/2021

Prazo recursal Solicitação de recurso através do e-mail

pet.gpp@ufpe.br até o dia 16/12 às 18h00, horário de

Brasília.

15 a

16/12/2021

Resultado final Divulgação da homologação do(a)s candidato(a)s

aprovado(a)s e classificado(a)s   até às 18h00, horário de

Brasília no instagram PET GPP

https://www.Instagram.com/petgpp  e na página

web da PROGRAD-UFPE, na seção Coordenação de

Apoio Acadêmico, Programa de Educação Tutorial-

https://www.ufpe.br/prograd/apoio-academico

27/12/2021

LEIA-SE:

Etapas da Seleção Datas

Inscrições

Realização das inscrições: Através do e-mail

petconexoes.gpp@ufpe.br até as 23horas e 59min
do dia 03 de dezembro de 2021, horário de Brasília.

29/11 a 03/12

mailto:pet.gpp@ufpe.br
https://www.instagram.com/petgpp
https://www.instagram.com/petgpp
mailto:pet.gpp@ufpe.br
https://www.instagram.com/petgpp
https://www.ufpe.br/prograd/apoio-academico
mailto:petconexoes.gpp@ufpe.br

Divulgação das inscrições homologadas no instagram

do PETGPP  https://www.Instagram.com/petgpp  a

partir das 18h00.

06/12/2021

Primeira etapa
Avaliação do currículo, Avaliação docente (SIGA) e do

Plano de trabalho do(a)s candidato(a)s

07/12/2021

Segunda etapa Defesa do Plano de Trabalho com arguição via Google

Meet a partir das 8:00hs. Depende do número de

inscritos

09 a 13

/12/2021

Resultado

Preliminar

Divulgação do resultado da Primeira e Segunda Etapa no

instagram do PET GPP

https://www.Instagram.com/petgpp  a partir das 18h00.

14/12/2021

Prazo recursal Solicitação de recurso através do e-mail

petconexoes.gpp@ufpe.br até o dia 16/12 às 18h00,

horário de Brasília.

15 a

16/12/2021

Resultado final Divulgação da homologação do(a)s candidato(a)s

aprovado(a)s e classificado(a)s   até às 18h00, horário de

Brasília no instagram PET GPP

https://www.Instagram.com/petgpp  e na página

web da PROGRAD-UFPE, na seção Coordenação de

Apoio Acadêmico, Programa de Educação Tutorial-

https://www.ufpe.br/prograd/apoio-academico

27/12/2021

Recife, 23 de novembro de 2021.

Vera Lúcia Dutra Facundes
Presidente da Comissão Local de Avaliação e Acompanhamento (CLAA/UFPE)

https://www.instagram.com/petgpp
https://www.instagram.com/petgpp
mailto:petconexoes.gpp@ufpe.br
https://www.instagram.com/petgpp
https://www.ufpe.br/prograd/apoio-academico